ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2020 № 13

Об определении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 № 61 «Об утверждении коэффициента

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», на основании Устава

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области в соответствии с приложением к настоящему

Постановлению.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 01

февраля 2020 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Лисинского сельского поселения                                   А.И. Уткин

Исп. Артанова О.Н.

94-150

Приложение

к постановлению администрации

от 13.02.2020 № 13

Стоимость услуг, предоставляемых супругу, близким родственникам, законному

представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

 (п.1 ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг,

 (руб.)

1
Оформление документов, необходимых

для погребения

Бесплатно,

органами ЗАГС

2
Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

980,79

3
Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)
1101,99

4
Погребение (кремация с последующей

выдачей урны с прахом)
4042,08

Общая стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению
6124,86

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного

дела при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних

дел, умерших, у которых отсутствуют супруг, близкие родственники, иные родственники,

либо законные представители, либо невозможно осуществление ими погребения и при

отсутствии других лиц, взявших на себя обязанность по погребению на территории

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

 (п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном

деле»)

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг,

 (руб.)

1
Оформление документов, необходимых

для погребения

Бесплатно,

органами ЗАГС

2 Облачение тела (двойной пакет)

367,33

3 Предоставление гроба 613,46

4
Перевозка умершего на кладбище (в

крематорий)
1101,99

5 Погребение 4042,08

6
Общая стоимость гарантированного

перечня услуг по погребению
6124,86